
 

 

 
COMUNE DI COSTA MASNAGA 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
 
REGISTRO PARTICOLARE N. 43 
REGISTRO GENERALE N. 103 
IN DATA 27-03-2025 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE DELLE 

SOLUZIONI GESTIONALI DEL COMUNE CON LA PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI PND AVVISO 
MISURA 1.4.5 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 5.7.2024, di nomina del Responsabile del Servizio 

Amministrativo, per l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.lgs. 267/2000;  

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 49 del 20.12.2024, di approvazione del bilancio finanziario 

2025-2027; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” 

e, in particolare, gli artt. 116 e 225 (in caso di servizi affidati dopo il 1° luglio 2023); 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR –Piano 

Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE”  – “Misura 1.4.5 “PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” COMUNI (SETTEMBRE 

2022)  del 12.9.2022 Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU 

VISTO, in particolare, l’art. 1 comma 3 del richiamato Avviso, secondo cui “l'importo del finanziamento 

concedibile ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi dell’art. 53 par. 1. lett. c) del Reg. UE 

1060/2021, in un importo forfettario (lump sum). Il finanziamento, nella misura dell’importo forfettario, 



sarà erogato in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento 

per come disposto all’art. 13 del presente Avviso”; 

VISTA la candidatura presentata da questo Ente in data 13/09/2022; 

VISTA l’assegnazione del finanziamento con Decreto di finanziamento n. 131-1/2022 -PNRR: Elenco istanze 

finanziate sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.5 “PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” COMUNI 

(SETTEMBRE 2022) CUP E31F22003690006– importo € 23.147,00 nell’ambito del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che con la determinazione n 306 del 25/5/2023 si affidava alla società Halley Lombardia Srl 

di Cantù il servizio di configurazione per l’integrazione con la piattaforma notifiche digitali degli atti pubblici 

(PND) di cui all’avviso sopra richiamato, per l’importo di € 3.904,00, oltre Iva; 

VISTO il certificato di regolare esecuzione predisposto dal RUP, sig.ra Sabina Panzeri, redatto in data 

21/3/2025, che si allega al presente atto; 

VISTO che il CUP è  E31F22003690006; 

VISTO che il CIG è 9821927E8E; 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, attestante il controllo della regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, anche in relazione all'assunzione dell'impegno di spesa nel rispetto delle regole di finanza 

pubblica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni;    

- il controllo di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il 

rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI APPROVARE il certificato di regolare esecuzione, predisposto dal RUP, sig.ra Sabina Panzeri in 

data 21/3/2025 e relativo al servizio di configurazione con la piattaforma notifiche digitali degli atti pubblici 

(PND) di cui all’avviso PNRR –Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”  – “Misura 1.4.5 “PIATTAFORMA NOTIFICHE 

DIGITALI” COMUNI (SETTEMBRE 2022)  del 12.9.2022 Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

2. DI DARE ATTO che il servizio predetto è stato affidato alla società Halley Lombardia Srl di Cantù, 

con determinazione n. 306 del 25/05/2023, per l’importo di € 3.904,00, oltre Iva al 22% per € 858,88; 

3. DI DARE ATTO, inoltre, che la liquidazione dell’importo verrà effettuata con successivo atto, a 

seguito di presentazione fattura da parte della società affidataria; 



4. DI DARE ATTO, infine, che il certificato di regolare esecuzione in argomento, costituirà allegato alla 

richiesta di finanziamento da inoltrarsi si provvederà alla richiesta di finanziamento tramite la piattaforma 

Padigitale2026; 

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 147/bis e art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000 e del visto di copertura monetaria; 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, comma 4, 

del D. Lgs. 267/2000; 

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo online e nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 
 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, è stata effettuata l’istruttoria in merito al presente atto dal 
Responsabile che esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 Sabina Panzeri 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


